



על הפרק

מתווה לוקר

לקראת חלוקת מכסות החלב לשנת 2013, פניתי למאיר צור, מזכיר תנועת המושבים, בבקשה שיוותר על רעיון החלוקה של מכסת 2013 ליצרנים קטנים בלבד, ושנדרוש יחד חלוקה על פי המנגנון הקיים. לשמחתי, הבין מאיר את הבעיה ומיד נעתר והצטרף לפנייה, כי מתווה לוקר יידחה בכל הקשור בחלוקת המכסה, ובלבד שהחלוקה הנוכחית תחולק על פי אמות מידה שוויוניות, לא לגדולים בלבד ולא לקטנים בלבד. התוצאה היא דחיית המתווה כולו בשלושה חודשים. אני ממשיך להחזיק בדעה שלא יקרה דבר בכל הקשור במתווה עד גמר החצי הראשון של 2013. הדחייה הרשמית הנוכחית קבעה באופן רשמי את אשר סברנו, אך יחד עם זאת, סיכמנו כי עלינו לפעול במשותף מול שרת החקלאות על מנת לחלק את המכסה בתנאים שפורטו לעיל ובמהרה.

שוחחתי עם עמיתי שייקה דרורי, מנכ"ל מועצת החלב, וכן עם הד"ר תניב רופא, יו"ר מועצת החלב, על המציאות שנוצרה, והבהרתי כי אם חלילה, נקלע למציאות שעקב הדחייה לא נוכל לחלק את המכסה, לא יהיה מנוס משינוי במדיניות החלב העודף, וזאת על מנת שכולנו נעמוד ביעד מספר אחד שלנו והוא אספקת חלב טרי ואיכותי לעם ישראל. אנחנו נשב על המדוכה בעניין ונוודא שאכן זה קורה.

איכות הסביבה

בחזית זו, אין לצערי רגע דל. לאחר שהצלחנו להסיר את רוע הגזרה בדבר הפיזור בשדות, הגיעו אלינו מגבלות קשות שהחל המשרד להטיל על פתרונות הקצה, קרי המטב"חים. בישיבה רבת משתתפים של הסקטור הקיבוצי באזור גרנות עלו כל הטיעונים. משמעות המגבלות שמנסים להטיל על מטב"ח עמק חפר, שהוא מטב"ח גדול מאוד, היא העברת הבעיה של הטיפול בנוזלים אל הרפתן. העניין מטופל על ידינו, בדחיפות רבה, והתרכזנו בלימוד החומר כולו. כרגע פעלנו לדחיית כל הגזרות ב-60 יום, וזאת על מנת,

שנוכל לגבש עמדה מקצועית ומשפטית אשר תגן, על המטב"ח וגם על הרפתנים. לעניין זה, אנו עובדים בשיתוף פעולה מלא עם המועצה האזורית עמק חפר, עם המטב"ח, וכן עם התארגנות הרפת בגרנות וכמובן, מול המשרד להגנת הסביבה.

איב"א - אירוע ירידת חלב ארצי

(מסר על ידי הרופא הראשי ד"ר בני שריר)

זה כבר אינו סוד כי בשלושת החודשים האחרונים, העדר הישראלי נמצא בנסיגה משמעותית בייצור חלב לחולבת. העניין החל ממש כחידה ונמשך לא מעט זמן. החקלאית פתחה חמ"ל ב-30.9.2012, ערב סוכות, לאחר התראה ראשונה שהתקבלה על אירוע רב משקי של ירידה בחלב.

יועצי ההזנה הקליניים ד"ר חן גילד וד"ר אסי קוצר, מנהל מחלקת רפואת העדר ואפידמיולוגיה, ד"ר מיכאל ואן סטרטן, ואנוכי, עמדנו בקשר עם מרכזי רפתות, תזונאים ורופאים בניסיון לעמוד על סיבת האירוע. לקוחות התבקשו לדווח באתר החקלאית באינטרנט על ירידות בחלב ועל הפרעות עיכול, רופאים אספו מידע ממשקיהם, בשאלון מקוון שנותח ע"י מחלקת רפואת העדר.

מזונות גסים ומרוכזים נדגמו לבדיקת חומרים כימיים ומיקוטוקסינים ונשללו במכון הווטרינרי ובחור"ל. דם שהוקז לאפיון סטיות במרכיביו ולגורמי תחלואה לא איתר דפוס של גורם מזהם מדבק.

לסיכום - אירוע כלל ארצי באותה עת, שאופיין בפרות חלב ללא סימני מחלה (חום גבוה, צואות דמיות ומוות), בשלוחות החולבות בלבד (מעורבות זניחה של עגלות, יבשות והכנה), שפגע באכילה וברמות ייצור החלב. השבוע, לאחר בדיקה מקיפה של החקלאית וההתאחדות, מתברר שניתן לקבוע, כי הירידה בייצור החלב היא תוצאה של גל חום חריג בשיאו ובאורכו, שהחל לפני יום כיפור. הכבידו גם ממשק צינון שהופסק לפני גל החום וחלוקות אוכל ליומיים בשל החגים.

יעקב בכר
מזכיר ההתאחדות

